

◀ خانه‌ای که سکوی پرواز شد

ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی، عملیات نظامی خود را در ۵ اوت ۲۰۲۲ میلادی در نوار غزه و با حمله به یک آپارتمان مسکونی که فرمانده در آن حضور داشت، آغاز کرد که منجر به شهادت وی شد. در پی این ترور، «زیاد النخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی، گفت: «ما می‌خواهیم بجنگیم.» دقیقا در ساعت ۹ همان شب، گردان‌های القدس صد فروند موشک ساخت صنایع دفاع جهاد اسلامی را به سمت اراضی اشغالی پرتاب کردند که تمامی سرزمین‌های فلسطینی اشغالی به‌ویژه شهرک‌های اطراف نوار غزه را هدف قرار داد و تأکید کردند که این پاسخ اولیه بود. سایر گروه‌های فلسطینی نیز در محکومیت جنایت اشغالگران صهیونیست از این اقدام پیروی کردند و آن را تجاوزی دانستند که همه مردم فلسطین را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

◀ دوستی دو فرمانده

دو فرمانده، شهید حاج خالد منصور و شهید حاج تیسیر الجعبری به‌عنوان فرماندهان منطقه جنوب و منطقه شمال ارتباط قوی و عمیقی با هم داشتند. برخی ناظران میدانی می‌گویند آن‌ها برادرانی بودند که دور از هم اما هماهنگ و صحیح جنگ را اداره می‌کردند. این دو فرمانده باتجربه با ایده موفق «وحدت میدان‌ها» از بدو تأسیس گردان‌های جدید سرایا القدس در همه رویدادهای جهادی نقش مهمی داشتند؛ همچنین در ایده‌پردازی برای توسعه ساختار گردان‌های القدس نقش بسزایی ایفا کردند. مناطق جنوب و شمال با فرماندهی آن‌ها شاهد دوزدن و درگیری با دشمن صهیونیستی بود که مهم‌ترین آن‌ها نبرد سیف‌القدس و بسیاری از عملیات‌های جهادی بود.

◀ ارزش بهشت، خیلی بالاتر از این هاست

تیسیر الجعبری ضمن یک سخنرانی وداع‌گونه در جمع یاران خود گفته است: «در دنیا هیچ چیزی مهم‌تر از دین و امت نیست. امروزه بخش مهمی از بار دین و رسالت بر دوش ماست. دوستان! امروز این را بدانید، اگر مقاومت در غزه شکست بخورد، مقاومت در جهان اسلام تمام می‌شود. این محاصره و این سرزمین را هیچ‌کس به‌جز جوان‌های مبارز فلسطینی با نیت‌های خالص آزاد نمی‌کند؛ جوانی که همه این سختی‌ها و بحران‌هایی را که با آن مواجه هستیم، تحمل کرده است. زندگی سختی را می‌گذرانیم، بعضی وقت‌ها جوان‌ها از سختی‌های زندگی که همه با آن درگیر هستیم، به ستوه می‌آیند؛ اما ارزش بهشت، خیلی بالاتر از این هاست.»

منابع:

الجزیره، تیسیر الجعبری. قائد شمال غزة بسرايا القدس الذی اغتالته إسرائيل، ۵ اوت ۲۰۲۲ م.
المیادین، من هو الشهيد تیسیر الجعبری الذی اغتاله الاحتلال فی غزة، ۶ اوت ۲۰۲۲ م.
الخدائق، الشهيد تیسیر الجعبری: قائد المنطقة الشمالية فی سرايا القدس، ۶ اوت ۲۰۲۲ م.
شهادت در سالروز ازدواج / گفت‌وگوی تسنیم با همسر شهید «تیسیر الجعبری»، ۲۶ مرداد ۱۴۰۱